CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
03/2017

ATA N. º 04/2017

Aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às quatorze
horas, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 99/2017, sob
a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais
membros, reuniu-se, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas  das
licitantes habilitadas no processo de Concorrência Pública de Registro de Preços
nº 03/2017, de “Registro de Preços para fornecimento de materiais de construção”,

para atender as necessidades do Executivo Municipal de Vacaria.

Esteve presente na sessão a empresa ROTA DO SOL CONCRETOS LTDA,
representada por Leandro Bett, inscrito no CPF 672.002.570-87 e RG 3052254517.

Preliminarmente, faz constar que a empresa Rota do Sol Concretos Ltda apresentou
petição nos autos solicitando reconsideração da decisão da Comissão na ata nº
03/2017, a qual foi anexada aos autos para análise posterior. Já que não se faz mais
possível a interposição de recurso, por tratar-se de solicitação intempestiva de
decisão deliberada pela autoridade do Prefeito Municipal, da qual não cabe mais
nenhum recurso na esfera administrativa, foi dado o prosseguimento ao referido
processo.

Abertas as propostas das licitantes habilitadas, as mesmas foram analisadas e
rubricadas pela Comissão e presente, e transcritos os valores ao mapa comparativo
de preços.

Esta ata e o mapa encontrar-se-ão disponíveis, também, no site do município
www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a
presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão
de Licitações e presente.

http://www.vacaria.rs.gov.br/